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PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGAN 
KHUSUS 
MAHASISWA 

 
TANDA TANGAN/TANGGAL  

 
CATATAN KA.PRODI 

DOSEN  KETUA 
KELAS  

KA. 
PRODI 

 

1 Konsepsi Ekowisata ❖ Konsep dan pengertian  ekowisata: ontologi, 

epistemiologi, aksiologi 

❖ Kriteria Ekowisata  
❖ Prinsip Ekowisata  
❖ Jenis ekowisata 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

2 Konservasi dalam ekowisata ❖ Ekowisata dan perubahan lingkungan global  

❖ Ekowisata dan konservasi  

❖ Pengalaman ekowisata mempromosikan 

konservasi dan perubahan nilai ekonomi  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

3 Ekowisata, pendidikan dan 
pembelajaran  

 

❖ Pendidikan, Pembelajaran dan ekowisata  

❖ Pembelajaran pilihan bebas dan ekowisata  

❖ Kelompok generasi dan ekowisata  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

4 Ekowisata dan Partisipasi 
masyarakat  

❖ Ekowisata dan partisipasi masyarakat  

❖ Manfaat ekowisata terhadap 

masyarakat  

❖ Partisipasi masyarakat dalam 

Pengelolaan Lingkungan Ekowisata  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 
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CATATAN KA.PRODI 

DOSEN  KETUA 
KELAS  

KA. 
PRODI  

 

5 Ekowisata, Pemerintah dan 
Kelompok kepentingan 

❖ Kebijakan dan perencanaan ekowisata: 

stakeholder dan pemerintah  

❖ Kebijakan Ecotourism Policy and Planning: 

Stakeholders, Management and Governance 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

6 Ekowisata, Pemerintah dan 
Kelompok kepentingan 

❖ Pengembangan ekowisata and Kebijakan 

Pemerintaht di Kyrgyzstan  

❖ Proses Perumusan Kebijakan Ekowisata : 

Pelestarian Alam di Provisni Yunan China  

❖ Analisis Kelompok kepentingan 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

7 Perilaku (behavior) dan 

pengalaman 
(experience)pengunjung 

ekowisata 

❖ Pengertian perilaku dan pengalaman 

pengunjung  

❖ Pengembangan perilaku ekoturis yang ramah 

lingkungan  

❖ Peran emosi dalam pengalaman pengunjung  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

8 Ujian Tengah Semester UTS JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 
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9 Ekowisata Indigenous ❖ Pengertian Indigenous  dan ekowisata 

Indigenous  

❖  Ekowisata dan masyarakat adat Karakteristik 

ekowisata umum dan ekowisata indigenous ( 

❖ Industri ekowisata indigenous dan dampaknya 

terhadap komunitas lokal 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

10 Dampak Ekowisata ❖ Pengertian dampak ekowisata  

❖ Dampak ekowisata 

▪ Dampak ekonomi  

 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

11 Dampak Ekowisata ▪ Dampak sosial budaya  

▪ Dampak ligkungan  

❖  Merumuskan strategi untuk memaksimisasi 

manfaat dari ketiga dampak ekowisata 

tersebut 

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

12 Ekowisata dan Manajemen ❖ Perencanaan dan pelaksanaan kegiatan  
ekowisata   

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 
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13 Ekowisata dan Manajemen ❖ Ekowisata dan tripple bottom line  
❖ Perencanaan dan Pengembangan 

Ekowisata Berbasis Komunitas (CBE) 
❖ Manajemen risiko dan bisnis ekowisata  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

14 Ekowisata dan Etika ❖ Pengertian Etika  

❖ Perbandingan orientasi etik  

❖ Model tringulasi etik  

❖ Etika dalam pariwisata dan ekowisata  

❖ Isu dalam etika ekowisata  

JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

15 Review Materi keseluruhan JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

16 Ujian Akhir Semester UAS JUMLAH MHS 
......../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 

IZIN:........ 
LAIN-2:....... 

    

 



KEHADIRAN MAHASISWA

PROGRAM STUDI: S-2 / PAR / S2 (M.Par) KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP

MATA KULIAH: 19B1A012T - Ekowisata SKS: 2 RUANG: 303A

DOSEN: Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc KELAS: 28 HARI / JAM: SABTU / 10:00 - 12:00

NO NIM NAMA LENGKAP
PERTEMUAN KE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
H A I S TTL % HDR

BLH

UAS

1 2063620076 NADIA CHAIRUNNISA ANDRA SHITA MARINIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

2 2063620088 SRI WULAN DAMAYATIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

3 2163620017 ANNISA ASRI LESTARIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

4 2163620018 ARIF AGUS HARSONOH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

5 2163620019 RADEN RAMONA PARULIANH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

6 2163620022 RIZKI PUTRI UTAMIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

7 2163620023 FENNY DWI YULIANIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

8 2163620027 HELIDATASA UTAMIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

9 2163620028 MASRURA H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

10 2163620030 RINI OKTAPIANTIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

11 2163620031 ILHAM FIRDAUS H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

12 2163620035 RACHMAT SAFITRIH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

13 2163680005 GARNA SOBHARA SWARAH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

14 2163680006 MUKHAROM H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

15 2163680007 NANANG SUMARDJONOH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

16 2163680008 MOH MUCHLIS H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

17 2163680009 HENGKY PRASETYO TAMBAYONGH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

18 2163680011 YOSHIE SUKENDAR ANWARH H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

19 2163680012 DODDY PRIBADI H H H H H H H M H H H H H H H F 14 14 100.00 ✔

TOTAL

H 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

A

I

S

JAKARTA, 30 JULI 2023

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KA. DEPARTEMEN MAGISTER PARIWISATA

( YULI ASTUTI, SE, MM ) ( Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc ) ( Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc )

30-07-2023 11:11:24 Hal. 1 dari 1



KARTU HASIL STUDI SEMENTARA

PROGRAM STUDI: S-2 / PARIWISATA / S2 (M.Par) TAHUN AKADEMIK: 2022/2023 - GENAP

MATA KULIAH: 19B1A012T - Ekowisata SKS: 2 RUANG: 303A

DOSEN: Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc KELAS: 28 HARI / JAM: SABTU / 10:00 - 12:00

NO NIM NAMA LENGKAP
NILAI

BOBOT
TGS UTS UAS

NILAI
TOTAL

NILAI
AKHIR

CATATAN
NILAI

KETERANGAN
NILAI E

1 2063620076 NADIA CHAIRUNNISA ANDRA SHITA MARINI 0.00 E .00

2 2063620088 SRI WULAN DAMAYATI 0.00 E .00

3 2163620017 ANNISA ASRI LESTARI 90.00 95.00 88.00 90.50 A 4.00

4 2163620018 ARIF AGUS HARSONO 0.00 E .00

5 2163620019 RADEN RAMONA PARULIAN 97.00 66.00 83.00 80.70 A 4.00

6 2163620022 RIZKI PUTRI UTAMI 90.00 95.00 88.00 90.50 A 4.00

7 2163620023 FENNY DWI YULIANI 90.00 98.00 88.00 91.40 A 4.00

8 2163620027 HELIDATASA UTAMI 90.00 98.00 88.00 91.40 A 4.00

9 2163620028 MASRURA 97.00 65.00 83.00 80.40 A 4.00

10 2163620030 RINI OKTAPIANTI 60.00 85.00 88.00 81.50 A 4.00

11 2163620031 ILHAM FIRDAUS 90.00 68.00 88.00 82.40 A 4.00

12 2163620035 RACHMAT SAFITRI 90.00 66.00 84.00 79.80 A- 3.70

13 2163680005 GARNA SOBHARA SWARA 90.00 95.00 83.00 88.00 A 4.00

14 2163680006 MUKHAROM 90.00 65.00 88.00 81.50 A 4.00

15 2163680007 NANANG SUMARDJONO 90.00 96.00 84.00 88.80 A 4.00

16 2163680008 MOH MUCHLIS 90.00 96.00 77.00 85.30 A 4.00

17 2163680009 HENGKY PRASETYO TAMBAYONG 90.00 96.00 85.00 89.30 A 4.00

18 2163680011 YOSHIE SUKENDAR ANWAR 90.00 85.00 90.00 88.50 A 4.00

19 2163680012 DODDY PRIBADI 90.00 86.00 88.00 87.80 A 4.00

JUMLAH NILAI: A = 15, A- = 1, E = 3
JAKARTA, 29 AGUSTUS 2023

DOSEN

( Prof. Dr. MYRZA RAHMANITA, M.Sc )

29-08-2023 14:36:52 Hal. 1 dari 1


